ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTA LOCALIZADA NA VIELA 
CLARA DA LUZ – CRISPIM E VIELA FRANCISCO FLÁVIO DE OLIVEIRA – JARDIM 

PARAISO – ITAPECERICA DA SERRA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos. 

1.1 O VALOR TOTAL ESTIMADO DO PRESENTE CERTAME É: R$ 6.036.485,31 (seis milhões 
trinta e seis mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos). 

1.2 Da Sub – Contratação: 

1.4.1 Não será permitida a sub-empreitada total ou parcial dos serviços, salvo em 
situações indicadas nas especificações das Condições Gerais do Memorial Descritivo 
ou previamente consultadas e acordadas com a fiscalização desta Prefeitura, até o